
       

___________________________________________________________________________________     

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 
LAVORI PUBBLICI TRIENNIO 2022/2024

IL DIRETTORE GENERALE – DR. GIUSEPPE ROSSI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Gianluca Bracchi

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Rosario Canino

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Paola Mosa

Responsabile del procedimento: Mauro Manfredini

DECRETO N.  183 DEL  13/04/2022



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO l'art. 21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 nel quale si dispone che per lo 
svolgimento di attività di realizzazione di lavori pubblici gli enti pubblici, tra cui le Aziende Sanitarie, 
sono tenuti a predisporre e approvare un programma triennale di lavori e l'elenco dei lavori da realizzare 
nell'anno stesso;

VISTO il Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale del 9/3/2018 n. 57 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la 
redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

RICHIAMATO il decreto aziendale n. 71 del 18/02/2021 di “Approvazione del programma triennale dei 
lavori pubblici del triennio 2021/2023;

RITENUTO, in applicazione delle norme sopra citate, di approvare lo schema di programma triennale 
2021/2023 dei lavori dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Cremona e in particolare l'elenco 
annuale 2022, redatti dalla U.O.C. Ufficio Tecnico, allegati quale parte integrante del presente decreto, 
nonché consentirne la pubblicazione ai sensi dell'art. 5 del decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero 
delle infrastrutture e dei trasporti;

ATTESO che la quasi totalità degli interventi proposti nell'anno 2022 riguarda l'esecuzione di lavori 
volti ad adeguare gli immobili aziendali a norme di sicurezza, di sicurezza antincendio, di igiene di 
rispondenza ai  requisiti di accreditamento, 

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile del procedimento in ordine alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociosanitario;

DECRETA

1. di approvare il Programma Triennale delle opere pubbliche 2022/2024 dell'Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale di Cremona ed in particolare l'elenco dei lavori 2022, redatto dalla U.O.C. Ufficio 
Tecnico dell'Azienda, allegato quale parte integrante del presente decreto;

2. di trasmettere gli schemi dei programmi all'Osservatorio dei LL.PP. ed a Regione Lombardia 
Direzione Generale Welfare-Unità Organizzativa Evoluzione SSR Investimenti e Sistema 
Informativo;

3. di provvedere alla pubblicazione del Programma Triennale, come previsto dall'art. 5 del decreto 16 
gennaio 2018 n. 14 del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, nonché dall'art. 21 comma 7 del 
D.Lgs. 50/2016, sul profilo web di questa Azienda e sul profilo informatico dell'Osservatorio 
Regionale, secondo le modalità determinate dall'ANAC;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17, comma 6, 
della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente
Dr. Giuseppe Rossi


